3

	[image: Герб]

	МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	КІРАЎСКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	10 августа 2021 г. № 10-31

	г. Кіраўск

	г.Кировск

[bookmark: shapka2][bookmark: nazv2][bookmark: shapka2End]Об установлениирезультатов кадастровой оценки земель, земельных участков

На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
[bookmark: landsPart][bookmark: landsPart1]1. Установитьрезультаты кадастровой оценки земель, земельных участков по видам функционального использования земель «жилаяусадебная зона» и «рекреационная зона» по состоянию на 1 июля 2020 г.:
[bookmark: npStart1][bookmark: npStart2][bookmark: snpStart][bookmark: UD1]города Кировска согласно приложению 1;
[bookmark: snpNum]сельских населенных пунктов Кировского района согласно приложению 2;
[bookmark: vnpStart][bookmark: vnpNum]расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов Кировского района, согласно приложению 3.
[bookmark: p2][bookmark: landsPart2][bookmark: STNum]2. Установитьрезультаты кадастровой оценки земель, земельных участков садоводческих товариществ и дачных кооперативов Кировского района по состоянию на 1 июля 2020 г. согласно приложению 4.
3. Признать утратившими силу:
решение Кировского районного исполнительного комитета от 14 января 2008 г. № 1-18 «Об утверждении результатов кадастровой оценки земель»;
решение Кировского районного исполнительного комитета от 14 июля 2017 г. № 15-12 «Об утверждении результатов кадастровой оценки земель и внесении изменений в некоторые решения Кировского районного исполнительного комитета».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официальногоопубликования.

Председатель	Г.П.Слабодникова

Начальник финансового отдела	Г.Г.Шупикова

6

Приложение 1
к решению
[bookmark: lands1]Кировского районного исполнительного комитета
10.08.2021 № 10-31
[bookmark: head1App1]РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков города Кировска по видам функционального использования земель «жилая усадебная зона» и «рекреационная зона» по состоянию на 1 июля 2020 г.
[bookmark: head2App1][bookmark: headAppEnd1]
	[bookmark: app1]Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в оценочной зоне

	жилая усадебная зона
	рекреационная зона

	долларов США
	белорусских рублей
	долларов США
	белорусских рублей

	2023753001
	2,4
	5,79
	1,20
	2,89

	2023753002
	2,24
	5,40
	1,12
	2,70

	2023753003
	2,56
	6,18
	1,28
	3,09

	2023753004
	2,3
	5,55
	1,15
	2,77

	2023753005
	2,4
	5,79
	1,20
	2,89

	2023753006
	1,95
	4,70
	0,98
	2,36

	2023753007
	2,12
	5,11
	1,06
	2,56

	2023753008
	2,49
	6,01
	1,25
	3,02

	2023753009
	2,28
	5,50
	1,14
	2,75

	2023753010
	2,05
	4,95
	1,03
	2,48

	2023753011
	1,83
	4,41
	0,92
	2,22

	2023753012
	1,87
	4,51
	0,94
	2,27

	2023753013
	2,43
	5,86
	1,22
	2,94

	2023753014
	1,62
	3,91
	0,81
	1,95

	2023753015
	1,98
	4,78
	0,99
	2,39

	2023753016
	2,06
	4,97
	1,03
	2,48

	2023753017
	1,85
	4,46
	0,93
	2,24

	2023753018
	1,64
	3,96
	0,82
	1,98

	2023753019
	1,85
	4,46
	0,93
	2,24

	2023753020
	1,43
	3,45
	0,72
	1,74

	2023753021
	1,47
	3,55
	0,74
	1,79

[bookmark: primStart1]
Примечание: дата кадастровой оценки 1 июля 2020 г. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 2,4123 белорусского рубля.

[bookmark: kSNP]Приложение 2
крешению
[bookmark: lands5]Кировского районного исполнительного комитета
10.08.2021 № 10-31
[bookmark: head1App5]РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков сельских населенных пунктов Кировского района по видам функционального использования земель «жилая усадебная зона» и «рекреационная зона» по состоянию на 1 июля 2020 г.
[bookmark: head2App5][bookmark: headAppEnd5]
	[bookmark: head2End6][bookmark: app5]Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в оценочной зоне
	Описание оценочной зоны

	жилая усадебная зона
	рекреационная зона

	долларов США
	белорусских рублей
	долларов США
	белорусских рублей
	категория населенного пункта
	наименование населенного пункта
	наименование сельсовета

	2023755001
	0,23
	0,55
	0,09
	0,22
	деревня
	Ала
	Боровицкий

	2023756001
	0,17
	0,41
	0,07
	0,17
	деревня
	Бересневка
	Боровицкий

	2023774001
	0,09
	0,22
	0,04
	0,10
	деревня
	Борки
	Боровицкий

	2023758001
	0,39
	0,94
	0,16
	0,39
	агрогородок
	Боровица
	Боровицкий

	2023759001
	0,16
	0,39
	0,06
	0,14
	деревня
	Виленка
	Боровицкий

	2023760001
	0,23
	0,55
	0,09
	0,22
	деревня
	Вилы
	Боровицкий

	2023761001
	0,21
	0,51
	0,08
	0,19
	деревня
	Выжары
	Боровицкий

	2023762001
	0,14
	0,34
	0,06
	0,14
	деревня
	Городец
	Боровицкий

	2023775001
	0,09
	0,22
	0,04
	0,10
	деревня
	Грибова Слобода
	Боровицкий

	2023776001
	0,09
	0,22
	0,04
	0,10
	деревня
	Грибовец
	Боровицкий

	2023777001
	0,12
	0,29
	0,05
	0,12
	деревня
	Збышин
	Боровицкий

	2023763001
	0,10
	0,24
	0,04
	0,10
	деревня
	Зеленица
	Боровицкий

	2028002001
	0,15
	0,36
	0,06
	0,14
	хутор
	Конёво Лядо
	Боровицкий

	2023764001
	0,10
	0,24
	0,04
	0,10
	деревня
	Коршуки
	Боровицкий

	2023778001
	0,11
	0,27
	0,04
	0,10
	поселок
	Лесничество
	Боровицкий

	2023765001
	0,18
	0,43
	0,07
	0,17
	деревня
	Мазуровка
	Боровицкий

	2023766001
	0,16
	0,39
	0,06
	0,14
	деревня
	Неговля
	Боровицкий

	2023767001
	0,20
	0,48
	0,08
	0,19
	деревня
	Новый Городок
	Боровицкий

	2023768001
	0,16
	0,39
	0,06
	0,14
	деревня
	Охотичи
	Боровицкий

	2023779001
	0,09
	0,22
	0,04
	0,10
	деревня
	Пильники
	Боровицкий

	2023769001
	0,18
	0,43
	0,07
	0,17
	деревня
	Роговка
	Боровицкий

	2023770001
	0,12
	0,29
	0,05
	0,12
	деревня
	Рудня
	Боровицкий

	2023771001
	0,21
	0,51
	0,08
	0,19
	поселок
	Скачек
	Боровицкий

	2023780001
	0,09
	0,22
	0,04
	0,10
	деревня
	Старый Юзин
	Боровицкий

	2023772001
	0,12
	0,29
	0,05
	0,12
	деревня
	Стража
	Боровицкий

	2023781001
	0,10
	0,24
	0,04
	0,10
	деревня
	Шалаевка
	Боровицкий

	2023783001
	0,14
	0,34
	0,06
	0,14
	деревня
	Барсуки
	Добосненский

	2023785001
	0,14
	0,34
	0,06
	0,14
	деревня
	Борки
	Добосненский

	2023786001
	0,22
	0,53
	0,09
	0,22
	деревня
	Виноградовка
	Добосненский

	2023787001
	0,23
	0,55
	0,09
	0,22
	деревня
	Вознесенск
	Добосненский

	2023789001
	0,34
	0,82
	0,14
	0,34
	агрогородок
	Добосна
	Добосненский

	2023790001
	0,16
	0,39
	0,06
	0,14
	деревня
	Добрица
	Добосненский

	2023791001
	0,14
	0,34
	0,06
	0,14
	деревня
	Добротино
	Добосненский

	2023792001
	0,17
	0,41
	0,07
	0,17
	деревня
	Дубовое
	Добосненский

	2023793001
	0,24
	0,58
	0,10
	0,24
	деревня
	Жиличи
	Добосненский

	2023794002
	0,21
	0,51
	0,08
	0,19
	агрогородок
	Жиличи
	Добосненский

	2023794001
	0,34
	0,82
	0,14
	0,34
	агрогородок
	Жиличи
	Добосненский

	2023795001
	0,24
	0,58
	0,10
	0,24
	деревня
	Капачевка
	Добосненский

	2023797001
	0,17
	0,41
	0,07
	0,17
	деревня
	Красная Гора
	Добосненский

	2023798001
	0,22
	0,53
	0,09
	0,22
	деревня
	Красный Бережок
	Добосненский

	2023799001
	0,36
	0,87
	0,14
	0,34
	деревня
	Левковичи
	Добосненский

	2023799002
	0,25
	0,60
	0,10
	0,24
	деревня
	Левковичи
	Добосненский

	2023800001
	0,23
	0,55
	0,09
	0,22
	поселок
	Нептун
	Добосненский

	2023801001
	0,24
	0,58
	0,10
	0,24
	деревня
	Новая Добосна
	Добосненский

	2023802001
	0,14
	0,34
	0,06
	0,14
	деревня
	Осовник
	Добосненский

	2023803001
	0,23
	0,55
	0,09
	0,22
	деревня
	Пархимковичи
	Добосненский

	2023804001
	0,23
	0,55
	0,09
	0,22
	деревня
	Песцово
	Добосненский

	2023805001
	0,15
	0,36
	0,06
	0,14
	деревня
	Прожектор
	Добосненский

	2023806001
	0,19
	0,46
	0,08
	0,19
	деревня
	Рог
	Добосненский

	2023807001
	0,20
	0,48
	0,08
	0,19
	деревня
	Скубятино
	Добосненский

	2023808001
	0,28
	0,68
	0,11
	0,27
	деревня
	Харлаповичи
	Добосненский

	2023809001
	0,14
	0,34
	0,06
	0,14
	поселок
	Ясный
	Добосненский

	2023826001
	0,38
	0,92
	0,15
	0,36
	деревня
	Власовичи
	Любоничский

	2023827001
	0,35
	0,84
	0,14
	0,34
	деревня
	Гута
	Любоничский

	2023828001
	0,23
	0,55
	0,09
	0,22
	деревня
	Игнацовка
	Любоничский

	2023829001
	0,20
	0,48
	0,08
	0,19
	деревня
	Костричи
	Любоничский

	2023830001
	0,38
	0,92
	0,15
	0,36
	деревня
	Курганы
	Любоничский

	2023831001
	0,57
	1,38
	0,23
	0,55
	агрогородок
	Любоничи
	Любоничский

	2023832001
	0,35
	0,84
	0,14
	0,34
	деревня
	Морховичи
	Любоничский

	2023833001
	0,25
	0,60
	0,10
	0,24
	деревня
	Сергеевичи
	Любоничский

	2023835001
	0,49
	1,18
	0,20
	0,48
	деревня
	Букино
	Мышковичский

	2023836001
	0,32
	0,77
	0,13
	0,31
	деревня
	Волосовичи
	Мышковичский

	2023812001
	0,27
	0,65
	0,11
	0,27
	деревня
	Козуличи
	Мышковичский

	2023813001
	0,20
	0,48
	0,08
	0,19
	деревня
	Колодино
	Мышковичский

	2023814001
	0,21
	0,51
	0,08
	0,19
	деревня
	Костричская Слободка
	Мышковичский

	2023815001
	0,31
	0,75
	0,12
	0,29
	деревня
	Красница
	Мышковичский

	2023816001
	0,27
	0,65
	0,11
	0,27
	деревня
	Лески
	Мышковичский

	2023817001
	0,26
	0,63
	0,10
	0,24
	деревня
	Малиновка
	Мышковичский

	2023837002
	0,53
	1,28
	0,21
	0,51
	агрогородок
	Мышковичи
	Мышковичский

	2023837001
	0,60
	1,45
	0,24
	0,58
	агрогородок
	Мышковичи
	Мышковичский

	2023837003
	0,48
	1,16
	0,19
	0,46
	агрогородок
	Мышковичи
	Мышковичский

	2023838001
	0,29
	0,70
	0,12
	0,29
	деревня
	Новое Столпище
	Мышковичский

	2023818001
	0,26
	0,63
	0,10
	0,24
	деревня
	Пацева Слобода
	Мышковичский

	2023818002
	0,22
	0,53
	0,09
	0,22
	деревня
	Пацева Слобода
	Мышковичский

	2023819001
	0,20
	0,48
	0,08
	0,19
	деревня
	Подкозуличье
	Мышковичский

	2023821001
	0,30
	0,72
	0,12
	0,29
	деревня
	Подречье
	Мышковичский

	2023823003
	0,28
	0,68
	0,11
	0,27
	деревня
	Столпище
	Мышковичский

	2023823002
	0,28
	0,68
	0,11
	0,27
	деревня
	Столпище
	Мышковичский

	2023823001
	0,31
	0,75
	0,12
	0,29
	деревня
	Столпище
	Мышковичский

	2023840001
	0,27
	0,65
	0,11
	0,27
	деревня
	Суянец
	Мышковичский

	2023841001
	0,34
	0,82
	0,14
	0,34
	деревня
	Тейковичи
	Мышковичский

	2023843001
	0,41
	0,99
	0,16
	0,39
	агрогородок
	Барсуки
	Павловичский

	2023844001
	0,22
	0,53
	0,09
	0,22
	деревня
	Вишенька
	Павловичский

	2023845001
	0,27
	0,65
	0,11
	0,27
	деревня
	Десятины
	Павловичский

	2023846001
	0,21
	0,51
	0,08
	0,19
	деревня
	Зарубин Угол
	Павловичский

	2023847001
	0,22
	0,53
	0,09
	0,22
	деревня
	Изобелино
	Павловичский

	2023848001
	0,22
	0,53
	0,09
	0,22
	деревня
	Лещенка
	Павловичский

	2023849001
	0,26
	0,63
	0,10
	0,24
	деревня
	Мошок
	Павловичский

	2023850001
	0,26
	0,63
	0,10
	0,24
	деревня
	Нандатки
	Павловичский

	2023851001
	0,21
	0,51
	0,08
	0,19
	деревня
	Новые Дворяниновичи
	Павловичский

	2023852001
	0,36
	0,87
	0,14
	0,34
	агрогородок
	Павловичи
	Павловичский

	2023852002
	0,30
	0,72
	0,12
	0,29
	агрогородок
	Павловичи
	Павловичский

	2023853001
	0,27
	0,65
	0,11
	0,27
	деревня
	Подвишенье
	Павловичский

	2023854001
	0,21
	0,51
	0,08
	0,19
	деревня
	Подлещенка
	Павловичский

	2023855001
	0,27
	0,65
	0,11
	0,27
	деревня
	Польковичи
	Павловичский

	2023856001
	0,27
	0,65
	0,11
	0,27
	деревня
	Селица
	Павловичский

	2023857001
	0,29
	0,70
	0,12
	0,29
	деревня
	Старые Дворяниновичи
	Павловичский

	2028001001
	0,23
	0,55
	0,09
	0,22
	хутор
	Татьянин
	Павловичский

	2023858001
	0,27
	0,65
	0,11
	0,27
	деревня
	Химородь
	Павловичский

	2023859001
	0,25
	0,60
	0,10
	0,24
	деревня
	Широкое
	Павловичский

	2023860001
	0,25
	0,60
	0,10
	0,24
	деревня
	Шпилевщина
	Павловичский

	2023861001
	0,26
	0,63
	0,10
	0,24
	деревня
	Юзофин
	Павловичский

	2023784001
	0,28
	0,68
	0,11
	0,27
	агрогородок
	Барчицы
	Скриплицкий

	2023863001
	0,15
	0,36
	0,06
	0,14
	деревня
	Викторовка
	Скриплицкий

	2023864001
	0,13
	0,31
	0,05
	0,12
	деревня
	Вязовка
	Скриплицкий

	2023788001
	0,20
	0,48
	0,08
	0,19
	деревня
	Глубоковичи
	Скриплицкий

	2023865001
	0,10
	0,24
	0,04
	0,10
	деревня
	Забуднянские Хутора
	Скриплицкий

	2023866001
	0,15
	0,36
	0,06
	0,14
	деревня
	Камерово
	Скриплицкий

	2023867001
	0,20
	0,48
	0,08
	0,19
	деревня
	Капустино
	Скриплицкий

	2023867002
	0,18
	0,43
	0,07
	0,17
	деревня
	Капустино
	Скриплицкий

	2023796001
	0,17
	0,41
	0,07
	0,17
	деревня
	Кистяни
	Скриплицкий

	2023868001
	0,10
	0,24
	0,04
	0,10
	деревня
	Новое Залитвинье
	Скриплицкий

	2023869001
	0,13
	0,31
	0,05
	0,12
	деревня
	Самодумовка
	Скриплицкий

	2023870001
	0,22
	0,53
	0,09
	0,22
	агрогородок
	Скриплица
	Скриплицкий

	2023871001
	0,10
	0,24
	0,04
	0,10
	деревня
	Старое Залитвинье
	Скриплицкий

	2023872001
	0,15
	0,36
	0,06
	0,14
	деревня
	Хвойница
	Скриплицкий

	2023874001
	0,09
	0,22
	0,04
	0,10
	деревня
	Веленка
	Стайковский

	2023875001
	0,10
	0,24
	0,04
	0,10
	деревня
	Галыновка
	Стайковский

	2023876001
	0,09
	0,22
	0,04
	0,10
	деревня
	Гоголь
	Стайковский

	2023877001
	0,08
	0,19
	0,03
	0,07
	деревня
	Дубцы
	Стайковский

	2023878001
	0,10
	0,24
	0,04
	0,10
	деревня
	Зеленая Роща
	Стайковский

	2023879001
	0,11
	0,27
	0,04
	0,10
	деревня
	Колбово
	Стайковский

	2023880001
	0,10
	0,24
	0,04
	0,10
	деревня
	Немки
	Стайковский

	2023881001
	0,10
	0,24
	0,04
	0,10
	деревня
	Подлипки
	Стайковский

	2023882001
	0,12
	0,29
	0,05
	0,12
	деревня
	Подлужье
	Стайковский

	2023883001
	0,12
	0,29
	0,05
	0,12
	деревня
	Подселы
	Стайковский

	2023884001
	0,11
	0,27
	0,04
	0,10
	деревня
	Прибор
	Стайковский

	2023885001
	0,09
	0,22
	0,04
	0,10
	деревня
	Селиба
	Стайковский

	2023886002
	0,09
	0,22
	0,04
	0,10
	агрогородок
	Стайки
	Стайковский

	2023886001
	0,11
	0,27
	0,04
	0,10
	агрогородок
	Стайки
	Стайковский

	2023887001
	0,10
	0,24
	0,04
	0,10
	деревня
	Черебомир
	Стайковский

	2023888001
	0,15
	0,36
	0,06
	0,14
	деревня
	Чигиринка
	Стайковский

	2023889001
	0,11
	0,27
	0,04
	0,10
	деревня
	Шмаки
	Стайковский

[bookmark: primStart5]
Примечание: дата кадастровой оценки 1 июля 2020 г. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 2,4123 белорусского рубля.

[bookmark: kVNP]Приложение 3
к решению
[bookmark: lands6]Кировского районного исполнительного комитета
10.08.2021 № 10-31

[bookmark: head1App6]РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов Кировского района, по видам функционального использования земель «жилая усадебная зона» и «рекреационная зона» по состоянию на 1 июля 2020 г.
[bookmark: head2App6]
	[bookmark: app6]Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в оценочной зоне
	Наименование сельсовета

	жилая усадебная зона
	рекреационная зона

	долларов США
	белорусских рублей
	долларов США
	белорусских рублей

	2023754002
	0,12
	0,29
	0,06
	0,14
	Боровицкий

	2023782001
	0,17
	0,41
	0,09
	0,22
	Добосненский

	2023825001
	0,34
	0,82
	0,17
	0,41
	Любоничский

	2023834001
	0,22
	0,53
	0,11
	0,27
	Мышковичский

	2023842001
	0,22
	0,53
	0,11
	0,27
	Павловичский

	2023862001
	0,14
	0,34
	0,07
	0,17
	Скриплицкий

	2023873001
	0,10
	0,24
	0,05
	0,12
	Стайковский

	2023754001
	0,20
	0,48
	0,10
	0,24
	Боровицкий

[bookmark: primStart6]
Примечание: дата кадастровой оценки 1 июля 2020 г. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 2,4123 белорусского рубля.
[bookmark: primEnd6]
[bookmark: App7Start][bookmark: kST]Приложение 4
к решению
[bookmark: lands7]Кировского районного исполнительного комитета
10.08.2021 № 10-31
[bookmark: head1App7]РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков садоводческих товариществ и дачных кооперативов Кировского района на 1 июля 2020 г.
[bookmark: head2App7]
	[bookmark: app7]Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в оценочной зоне
	Описание оценочной зоны

	долларов США
	белорусских рублей
	наименование садоводческого товарищества или дачного кооператива
	местоположение (ближайший населенный пункт)

	2023752003
	0,31
	0,75
	Садоводческое товарищество «Ветеран»
	деревня Думановщина

	2023752004
	0,47
	1,13
	Садоводческое товарищество «Малая Гута»
	деревня Гута

	2023752002
	0,71
	1,71
	Садоводческое товарищество «Большая Гута»
	деревня Гута

	2023752005
	0,26
	0,63
	Садоводческое товарищество «Наставник-92»
	деревня Мошки

	2023752001
	0,29
	0,70
	Садоводческое товарищество «Башмачок»
	деревня Подречье

	2023752007
	0,29
	0,70
	Садоводческое товарищество «Подречье-2010»
	деревня Подречье

	2023752006
	0,31
	0,75
	Садоводческое товарищество «Подрецкое поле»
	деревня Думановщина

	2023752008
	0,18
	0,43
	[bookmark: _GoBack]Садоводческое товарищество «Приозерное»
	деревня Вилы

[bookmark: primStart7]
[bookmark: primEnd7][bookmark: AppEnd]Примечание: дата кадастровой оценки 1 июля 2020 г. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 2,4123 белорусского рубля.
image1.png